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det som det hidtil bedste af de forslag til løsning af spørgsmålet om 
en rimelig beskatning af indtægtsstigninger, som var fremkommet, 
hvis man ikke ville gå til begrænsning af skattefradragsretten. 
Thorkil Kristensen (V) udtalte, at venstre erkendte, at forslaget gav 
en virkelig udligning af skatten for varierende indkomster, således 
at den kom betydeligt nærmere til 홢ligevægtsskatten" end efter de 
gældende regler. Afgørende for venstres stilling var, om man kunne 
føle sig betrygget med hensyn til skattefradragsrettens fremtidige 
bevarelse. løvrigt ønskede taleren under udvalgsarbejdet nærmere 
drøftet spørgsmålet om lempelsespraksis i tilfælde med faldende 
indtægter samt spørgsmålet om ret til at fradrage al pålignet betalt 
skat, ikke blot, som det i praksis har udviklet sig, erlagte forfaldne 
skatter, hvilket nu foresloges lovfæstet ved forslaget. Poul Møller 
(KF) ønskede ligeledes ret til at fradrage al betalt skat samt gunstigere 
regler for folk med faldende indtægter og fremhævede de praktiske 
vanskeligheder ved lovforslaget, idet skatteudskrivningen måtte 
lægges fast 4 -5  måneder inden skatteårets begyndelse. Selvom disse 
vanskeligheder kunne overvindes, vår der dog betænkeligheder i 
det konservative parti på grund af frygt for, at det ville betyde begyn- 
delsen til enden for skattefradragsretten. Bertel Dahlgaard (DR) fandt, 
at forslaget ville medføre større administrative vanskeligheder end 
det af det radikale venstre skitserede forslag om at fradrage eller 
30 pet. af indtægtsstigninger indenfor visse grænser. Alfred Jensen 
(DK) og Søren Olesen (DR) erklærede, at deres partier kunne støtte 
lovforslaget. 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til udvalget angående 
skattereformforslagene. Der blev ikke afgivet betænkning over lov- 
forslaget, idet spørgsmålet om lempeligere beskatning af indtægts- 
forøgelser fik en foreløbig løsning ved gennemførelse af lov om lem- 
pelse af beskatningen af merindtægt for skatteåret 1957-58 (se 
side 81). 

10. Forslag til lov om ændringer i lov om afgift 
for offentlig auktion m. m. (Finansminister Kampmann). 
[A. sp. 893]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 18/1 (F. sp. 2243). 1. beh. 
24/1 (F. sp. 2370). Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, 
Heilesen, Bruun de Neergaard, Johs. Christiansen, Aksel Larsen 
og Alfred Jørgensen. Henvist til samme udvalg som forslag til 
lov om oprettelse af Statens kunstfond og Eckersberg-Thor- 


